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Obchody 80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej w Bytomiu – Bobrku. Wydarzenia objęte

Honorowym patronatem Marszałka Województwa Śląskiego Wojciecha Saługi

https://tragediagornoslaska.slaskie.pl/pl/aktualnosci/obchody-80-rocznicy-tragedii-gornoslaskiej-w-bytomiu-bobrku-wydarzenia-objete-honorowym-patronatem-marszalka-wojewodztwa-slaskiego-wojciecha-salugi.html?PageSpeed=noscript&print=1


28 marca 1945 roku górnicy Kopalni Węgla Kamiennego „Bobrek” zamiast do domów, trafili do bydlęcych wagonów i zostali wywiezieni w głąb ZSRR. Wielu z nich

nigdy nie wróciło, a rodziny nie poznały ich losów. To jedno z najtragiczniejszych wydarzeń związanych z Tragedią Górnośląską upamiętnili na terenie KWK „Bobrek”

28 marca 2025 roku m.in.: mieszkańcy Bytomia, władze miasta, radni Rady Miejskiej w Bytomiu, przedstawiciele Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, Senatu RP, radni

Sejmiku Województwa Śląskiego, Instytutu Pamięci Narodowej, Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz dyrekcja i pracownicy kopalni, a także uczniowie i

nauczyciele ze Szkoły Podstawowej nr 16.

Podczas uroczystości w cechowni KWK „Bobrek” uczestnicy poznali historię tragicznych wydarzeń i ich konsekwencje dla mieszkańców Śląska oraz zobaczyli

przygotowaną przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 16 inscenizację historyczną poświęconą losom deportowanych górników. Jednym z głównych



punktów uroczystości było odsłonięcie pamiątkowej tablicy upamiętniającej tragiczny los górników z kopalni „Bobrek”, ale także tych wszystkich, którzy stali się

ofiarami sowieckich represji.

Wydarzeniu towarzyszyła projekcja filmu „Tragedia Górnośląska 1945” autorstwa Aleksandry Fudali i Adama Turuli, który opowiada o dramatycznym losie

deportowanych mieszkańców Śląska oraz wystawa z zasobów Insytutu Pamięci Narodowej „Rok 1945 na Górnym Śląsku”.

Uroczystości na terenie KWK „Bobrek” zostały zorganizowane we współpracy: Urzędu Miejskiego w Bytomiu, KWK „Bobrek”, Instytutu Pamięci Narodowej, radnej

Sejmiku Wojewódzkiego Śląsiego Alesandry Poloczek, a także Szkoły Podstawowej nr 16 w Bytomiu oraz Muzeum PRL-u, Spółki Węglokoks Kraj i Spółki

Restrukturyzacji Kopalń S.A.
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